ESTADO DE SANTA CATARINA

         MUNICÍPIO DE NAVEGANTES

               SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

_____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

1

ATA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2020

Aos seis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, às 9:00 horas, no auditório da

Prefeitura Municipal de Navegantes, localizado na rua João Emílio, nº100, Centro deste

Município, reuniram-se os membros da Comissão  de Seleção e Julgamento para o

Chamamento Público nº01/2020, nomeados pela Portaria nº570/2020 e composta pelos

seguintes servidores:  MARLON AUGUSTO LAZZAROTTI, MARIA JOSÉ FLOR,  ALDRIN

DUARTE, CRISTIANE MARIA DOS SANTOS ALVAREZ,  ALISON MAIRA DA SILVA WEISE e

JULIANA PINTO, tendo como Presidente o primeiro designado e a Secretária a segunda. Em

continuidade aos trabalhos do procedimento da Chamada Pública, que visa a seleção de

Organizações da Sociedade Civil interessadas em celebrar o Termo de Colaboração para a

execução do serviço contínuo da Proteção Social Especial de Alta Complexidade, para o

acolhimento institucional conforme LOTES 01, 02, 03 E 04 do Edital, foi entregue ao Presidente,

pelo servidor Sr. Antônio Augusto da Silva, da Secretaria Municipal de Governo, designado ao

recebimento dos envelopes contendo a Proposta e Plano de Trabalho (envelope nº01) e

Habilitação (envelope nº02), entre os dias 04/02/2020 ao dia 05/03/2020, documento

denominado como “Certificação”, informando acerca da ausência de entrega  dos envelopes de

possíveis interessados, bem como a ausência de registros de recursos acerca do Edital. Deste

modo, foi dado conhecimento do teor da certificação aos demais membros da Comissão,

registrando que será devidamente juntada aos autos do Chamamento Público 01/2020, sendo

confirmada pela Comissão, às 9:30 horas, a ausência de interessados nos LOTES, assim

definidos: LOTE 01 – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO PARA IDOSOS EM INSTITUIÇÃO DE

LONGA PERMANÊNCIA - 16 (dezesseis) vagas; LOTE 02 – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO

PARA JOVENS E ADULTOS COM DEFICIÊNCIA EM RESIDÊNCIA INCLUSIVA – 3 (três)

vagas; LOTE 03 – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO PARA MULHERES (e seus dependentes) EM

SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA EM ABRIGO INSTITUCIONAL – 3 (três) vagas; LOTE 04 –

SERVIÇO DE ACOLHIMENTO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES EM ABRIGO

INSTITUCIONAL – 3 (três) vagas. Sendo assim, a Comissão de Seleção e Julgamento, resolve,

por UNANIMIDADE de seus membros DECLARAR DESERTO o Chamamento Público

nº01/2020, expedido e publicado nos fundamentos da Lei n. 13.019/2014, alterada pela Lei

nº13.204/2015, pelo não comparecimento de nenhum interessado em participar do

         ESTADO DE SANTA CATARINA

         MUNICÍPIO DE NAVEGANTES

               SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

_____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

2

certame, que se tem por objeto a execução do serviço contínuo de acolhimento da demanda da

Proteção Social Especial de Alta Complexidade. Nada mais havendo a ser tratado, a Secretária

da Comissão de Seleção e Julgamento agradeceu aos membros e lavrou a presente ATA, que

lida e estando todos de acordo, assinam abaixo.

Navegantes, 06 de março de 2020.

________________________                                                       ________________________
Marlon Augusto Lazzarotti                                                                     Maria José Flor
            Presidente                                                                                         Secretária

________________________                                            _______________________________
           Aldrin Duarte                                                            Cristiane Maria dos Santos Alvarez
              Membro                                    Membro

__________________________                                                       ________________________
Alisson Maira dos Santos Weise                                                                   Juliana Pinto
            Membro  Membro